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PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E: PRISFITINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 nj6rdn an6; dhe

OE: N.T.P, "Bashkimii, adresa: "Zija Shemsiu" 3A/1, Prishtine me num0r te regjistrimit te
biznesit 71112969 dhe numer flskal 601187306, perfaqesuar nga Afrirn Beka,, drejtor (ne
vazhdim "lKr:ntraktuesi"'). Ite andn tjeter. jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr punet e

shenuara me poshtC:

Tituli: Nderttimi I rrug6s "D€shmoret e Sharbaneve" ne Kolevici

me numdr identifikues: Nr. 616 18151 521

Neni 1 Lilnda
1 1 Lenda e-' l<ontratds 6sht€ ekzekutimi i puneve nd vijim nga ana e Kontraktuesit Ndertimi I rrugis
"Ddshmoret e Sharbanel'e" ne Kolevic6 sipas specifikimeve teknike te detyrueshme dhe pjeses s6
efefies financiare q janO p saj kontrate ,

1 .2 Vendi i krrTerje! se pu sht€ n€ fshatin Kolevocd - rruga Deshmoret e Sharbaneve. F:illimi i

realizimit te kdsaj kpntrate , et nga dita e caktuar nd planin e menaxhimit tO kontrat6s pdr fillim td
punimeve, nddrsa afati kohor per perfundimin e punimeve dshtd 90 dite nga dita e caktuar nd planin e
menaxhimit t6 kontfatds per fillim td punimeve, i cili do td konstatohet sioas ditarit te ounds.

Neni 2 Qnrimi

2 1 Qmimi total i puneve duhet td jete: 184.538,08 €, (Nj€qind e tet6dhjetd e katdr mij€ e pes€qind
e tridhjet€ e tet€ Euro e zero tet€ eurocent).

2.2 Qmimi i peirmendur nd lrJenin 21 md sipdr duhet te jete e vetmja pagesd q6 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrllktuesi! sipers kcntrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve

2 3 Pagesat do td d€hen n€r pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose td Veganta td kontratds

Autoriteti Kontraktues do ti pagual kontraktuesit vlerdn e kontraktuar n6 situacione. Situacioni i oard
paguhet pa:; p€rfundimrt t0 puneve nd vlerd prej 50,000.00 € apo edhe me teper me konstatim nqa
menaxheri dht: organi mbikeqyrds i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e funclit, e oila nuk mund td jetd m6 pak se 1Oo/o e vlerds s6 kontrat6s, do t€ b6het pas perfundimit
t6 punimeve td kontraktuara, bazuar nd raportin p6rfundimtar dhe l6shimin e gertifikat6s pdrkryerjen e
pundve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi per menaxhim t6 kontrat6s, nd harmoni me
dispozitatligjoredhekushte,tek€saj kontrate. QdopageseduhettdaprovohetngaZyrl.arii prokurimitdhe
i financave ie ,Autoritetit Kontraktues

Neni 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve t6 kontratds

3.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:



(a) Marrdveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet reknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

3.2 Dokumerntet e ndryshme qd e pdrbejn6 kontratdn konsiderohet se shpjegojne nj6ra tjetren; dhe nd raste
t0 paqartesisd ose divergjencds, ato duhet tO lexohen sipas rendit t6 pdrparesise ne te cilin jan6 dh6n6 m6
sroer

Neni 4 Komunikimet

4.1Ie gjither komunikimet me shkrim qd kand te b€jne me kOtd Kontratd ndOrmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjet6r duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t6
identifikimit dhe duhet td d6rgohen me poste, faks, email ose te dordzohen personalisht. Komunikimet per
Autoritetin Fiontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i emdruar
nd Kushtet e Veganta t€ Kgntret€s,

4.2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn k€rkon v6rtetim td pranirnit te saj, ai duhet ta thot€ k6t6 n6
komunikaten e tij. Sa herd qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, d6rguesi duhet td
kerkoje vdrtetim td pranimit td komunikatds sd tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ te gjitha
masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontrate parashikohet pr5r dhenien e ndonj6 njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perve9 ndset specifikohet ndryshe n6 njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikatd apo vendim do t6 jet6 n6
form6 td shl<ruar dhe fjalet "njofton", "v6rtetoj6", "miratoj "ose"vendos6 "do td interpretohen ne peiputhje
me rrethanat Ndonje miratim, pajtim certifikatd ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 l\o kontratd dshtd e pdrgatitur nd gjuhdn p ne kater origjinale, tri prej td cilave jan6 por Autoritetin
Kontraktues dhe njO 0rigjinele p0r Kontrektuesin

Pdr Autoritetin Kontraktues
Zekd Bardhai

Udheheqes i prokurimit

--iFf#



PJESA II E KIONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 P€rkufizimet

1 '1 "Kontrate" do te thote marreveshje te lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig €shtd shdnuar
n€ formularin e kontrates t0 nenshkruar nga pialet, duke perfshire te gjitha shtojcat per ket€ dhe te gjith-a dokumentet e
rnkorporuar me reference ne te

1 2 "Pun6" konsiderohen te gjrtha ato pune te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe
te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrdnim nddrtesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura td tlera apo pjese te tyre

l.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar ne formularin e kontrates,
i cili (t€ cilet) eshte pale ne kontratd dhe eshte i obliguar tO kryeje pundt sipas marreveshjes dhe i cili do te marre
shumdn sipas rnarr6veshjes me kontrate

'1 4 "Menaxheri iProjektit" eshte njeriu icektuar ne kushtet e veQanta te kontrates (apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili Osht€ perg1egjes per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per te gjitha
hollesite duhet l'i raportoje Autoritetit Kontraktues

1 SllQmimi Kontr,at$srrdo td tf ote shuma qe paguhet Kontraktuesit sipas merrrovesh1es ne formutarin e kontrates

1 6 "vendi i nd6rtimit" do t6 thotd vendi i caktuar per kryerjen e puneve t€ kontraktuara

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e t€ro maklneria perfshire edhe at6 p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qd nevoliten pe'kryerjen e pundvet€ kontraktuara q€ duhett6 bdhen sipas korrtratds
.1 8 "Skicat" n€rnkuptojnd vizattmet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ rniratuara nga Autoritetj Kontraktues per
kryerjen e puneve te kontaktuara

1 I "KPK" do t0 thote Kushtet e Pergjithshme td Kontrat€s

1 '10 "KVK" do t€ thote Kushtet e Vecanta t€ flontratds

Neni 2 Gjuha dhe li0ji i aplikueshilm

21KVK e sakt€rsc,1nd cili 6shte ligli qe r percal(ton te glrtha g€shtjet q6 nuk jan€'t€r mbuluara ne kontrate

22Kontata dhe td gjitha komurrikimet e shkruara nd€rmlet paleve hartohen n€r gluhdn e specifikuar ne KVK,

Neni 3 '[ransferimi

3 1 Transferimi dO t6 jet€ valicl vetem nese ka marroveshje te shkruar pernres te ciles Kontraktuesi e transferon
kontraten e vet ()se nje pjese te saj te nje pale e trete.

3'2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontraten
ose nje pjese td saj, ose ndonje p€rfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese nd favor td bankierdve t€ Kontraktuesit, t€ shumave qe duhet t6 pagunen ose qe dote behen borxh r;ipas kontrat€s, ose

b) ne rast td dhenies se te drejtds sd Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te k€rkuar pagesen nga ndonjdperson tJeter i detyruar nd rastet kur siguruesit ,: kano shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3 3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin ngaobligimet e veta per pjesen e kontrates qd tashme eshte foalizuar ose per pjesen qe nuk eshte b'jrtur.
3 4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet te plotdsojne kriteret e pershtatshmeris€ q6 zbatohen pdr dh€nien ekontrates perve(r nd rasite kur trernsferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose instiiucion tieter financiar.
Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 Nenkontrata eshte valide vet€m ndse ka m;arrdveshje td shkruar pdrmes se cilds Kontraktuesi ta oeson realizimine nje pJese te kontrates se tij nje pale te trete

4 2 Elementet e kontrates qe do te n€nkontrerktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetitkontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te kontrat.s.



Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontriaktues do ta lajmeroj6 Kontraktuesin per
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marr1a e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk l€shohet autorizimi
Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te gjithe nenkontraktuesit e
propozuar duhet te permbushin kdrkesat e pershtatshmerise

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjetvetes dhe ndnkontraktuesve, megjithat€ mund te siguroj,
ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret

4 4 Kontraktuesi dshtd pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve tO vet si dhe te agjenteve
ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po tO ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Kontraktuesit, agjentOve te ti1

ose punetorever td tij Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjd pjese td kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t(r Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4 5 NOse ndnkontraktuesi ka marrd ndonjO obligim td vazhdueshem q€ vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate te
periudh€s sd giararncis€ ndn kontratd ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet qe ijep n€nkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q0, nd gfarddo momenti pas skadimit te periudhes se garancis6, t'i transferoje menjeher€ te Autoriteti
kontraktues, me kdrkese dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per koh€zgjatjen e
garancise sd sliaduar

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh6nia e dokumenteve

5 1 Ndse esht() e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontrat€s,, ilutoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, t)a pagese, nje kopje td skicave te pergatitura pOr realizimin e kontrates dhe kople td specifikimeve dhe
dokumenteve ljera te kontrates Kontraktuesi mund td bleje kop1e tjera td ketyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjeria, n€ rast se ato jand ne dispozicion Pas ldshimit te certifikat€s p€rfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritertit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td kontrates

5 2 Perveq nese eshte e nevojshme per q€llime te kontrates, skicat, specif ikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
autoriteti kontrerktues nuk duhet t6 p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim
oaraorak te autoritetit kontraktues

5 3 Autoriteti lqontraktues ka autoritetin p€r t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporolne ato
dokumente plotdsuese dhe udh€zimet qe jane te nevojshme p€r ekzekutim te mire te kontrates dhe per kompensim
demi nga ndonle defekt te saj.

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6 1 Autoriteti krrntraktues, n€ koh€n e duhur dhe n€ perputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputh1e me programin e zbatimit te detyrave te percaktuara nd k6to Kushte t€
perg.lithshme

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet te mirembaje gdo objekt td vendosur nd dispozicion te tij ne gjendje te mirO,
dhe duhet, n€s;e kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pas p€rfundimit t€
kontrates.

6 3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese per permiresimet qe rezultojnd nga puna e kryer me
iniciativdn e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktues;i mund te kerkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
informatave ml:i zakonet, urdhdratd apo ligjet anesore t€ Republikes se Kosovos te cilat mund tO ndikojne te
Kontraktuesi gjate realizimit t€ obligimeve te tij me kontrate Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kerkuar
Kontraktuesit rrre shpenzime td Koniraktuesit.

7 2Nebaze td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitha perpjekjet
e nevojshme pr)r t6 leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi p€r te gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshire
lejen e punes dhe lejet e qendrimit, per persr)nelin, shdrbimet e td cil€ve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit p6r familjet e tyre



Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8 'l Kontraktuersi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi
konsideron se kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit
p€r shkelje td flontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kdte duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas
pranimit te urdlrrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij nloftimi

8 2 Kontraktuesr duhet t i respektoj€ dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne Republiken e
Kosoves dhe do td siguroje qe personeli itrj, td afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjithashtu t'i respektojne dhe
td veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuersi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo esht€ e nevojshme p€r q6llime td ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje
ose shpalose :rsnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

8 4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues,

8.5 Kontraktue,si do td siguroj se pun€t do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit te caktuar rdne dakord ne
programin e b€rrd sipas Nenit 12

8 6 Kontraktuesl do td siguroj qe te gjrtha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparrmin e defekteve gjate realizimit td
punimeve do t0 bdhen n€ koh€ dhe n€ p€rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per
me teper me slrkall6n e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet nga njd kontraktues i aft€ dhe me pervoje qd ka nddrmarr
pune te ngjashme.

8.7 Kontraktuersi do td siguroj per cil€sin€ e punes dhe p€r cildsinO e materialeve dhe cilesis€ profesionale te
punonjdsve qe jane perdorur pOr realizimin e puneve t€ kontraktuara

8,8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zondn e nd€rtimit men.16her€ pas fillimit te punes per arsyet e mdposhtme,

a ne qoft€ se per kryerjen e puneve palisjet e renda si: ekskavatore td llojeve te ndryshme, vinga, kamiond td
llojeve td ndryshme, skela te larta, etj do te p€rdoren dhe
b ne menyrd qe te mos demtoje kalimtardt e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj

8 9 Kontraktuesido te jete pergjegjes p€r sigurind e t€ gjitha aktiviteteve nd vend punim

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi rluhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identil'ikuara n€ tender e tij, per te kryer pune
ose personel ljeter dhe pajisje te aprovuaria nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do te aprovoj gdo
zevendesim te propozuar td personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikirnet e tyre perkatese, ose karakteristikat
jane nd thelb ti, barabarta ose me te mire se ato te propozuara gjate tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

''l 01 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr
ekzekutim t€ plote dhe te mire td kontratds. Shuma e sigurisd do td saktdsohet ne KVK Siguria e ekzekutimit do te
ndalet nga pagresa e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te
duhur t6 obligirneve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

10 2 Sigurimi do te vazhdol t9 mbetet i vlefshfim 30 dite pas loohimit t0 gertifihateo 06 Pranimit te Perhohshem.

10 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do td jet€ nd formdn e dhdnd nd pjesdrr lV te kontrat€s

Neni 11 Pdrgjegj€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1 '1 .1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e ldndimeve personale,
vdekja, dhe hutnbja ose demtimi iprones (perfshire. pa kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet dhe Pajisjet) jane rreziqet
e Kontraktuesit dhe oron€s se afert



11.2 Kontrakluesi duhet t€ siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit te punimeve deri ne fund te periudh€s garantuese
defekteve ne shumat e percaktuara nd KVK per ngjarjet e m€poshtme t€ cilat jane per shkak te rreziqeve
Kontraktuesit:

humbje ose ddmtim i Puneve, lmpianteve dhe Materialeve;
humbje ose d€mtim i Pajisjeve;
humbje ose demtim i prones (perve9 Pun6ve, lmpianteve, Materialeve dhe Pa]isjeve) ne lidhje me Kontratdn
one

(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij

11 3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas ndnshkrimit td kontrat€s duhet t'i d€rgoje Autoritetit Kontraktues polic€n dhe
certifikatdn pet sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem p0r te siguruar humbjen apo demet e pesuara.

1'1 4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim te tille ateherd kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi dot0 perjashtohet nga pjesdmarrja ne aktivitetete prokurimit per jo me pak se nje vit

1 1 5 Ne qofte se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit te ofrimit t€ certifikates mbi sigurim
Autortteti Kontraktues mund td zgjasO afatin e caktuar p6r dordzimin e certifikates mbi sigurimin ose te eliminole
sigurimrn dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi ikontraktuesit

Neni 12 Programi

12 1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, korrtraktuesi do t'i dorezoj€ Menaxherit te Projektit nj6 program p6r miratim
Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor
qe k€rkohet p€ir dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor p6r
secilin aktivitet te specifikuar.

12 2 Ndse menaxheri i projektit per me teper kerkon modifikime ne programin e puneve n€ kuad6r te puneve te
kontraktuara. llontraktuesi dl,het ta rishikoje edhe njehere programin dhe t'a ktheje prape Menaxherit te projektit
Kontraktuesi d0 tri azhurnoj Programin n€ rntr:rrvale Jo me shume se periudha r: p€rcaktuar ne KVK

12 3 Per gdo pakdnaqesi apo mosmarreveshje ne lidh.le me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje
argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

12.4 Paraqilia e programit te tille, duke perfshire gdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose td rris
detyrimet e korrtraktuesit sipas puneve t0 kontraktuara, si dhe qdo modifikim te perfshire ne programin e puhimeve nuk
do te rezultojer ne ndonje pagese shtese per kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoye e neglizhences s6
kontraktuesit gjate perpilimit te programit

Neni 13 Siguria nE vend punishte

LE

TE

\o/
(b)

13 1 Kontraktur:si do te kete te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i perfshire ne
zbatimin e kontratos, me perjaghtim t9 pcrggnavo t0 autorizuar nga Aut0ritoti KontraKlues

13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurin€ nii vend-punishte gjate gjith€ periudh€s sd ekzekutimit dhe do te jete
pergjegjes pdr td marr€ hapat e nevojshdm, ne interes td punonjdsve t€ tij agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe
pal€ve t€ treta, perr td parandaluar gdo humbjer ose aksident i crli mund td rezu tdle nga kryerja e pundve

13.3 Kontraktur,.si do te e domosdo ine e tij dhe me shpenzimet e tij, per te
siguruar qd strukturat dh : mbrohen, :n Ai do te jete pergjegjes per sigurimin
me shpenzimet e tij, ndri en dhe paji jane te nevolsnme fer zbatimin e duhur
td detyrave ose qe me a n noa Auto

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t0 siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ ddme, ose pengojne trafikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si rruget, hekurudhat, nuge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti do t6 ra"r'6 prr".ysh kufizimet nepeshe kur zgjeclh rrug€t dhe automjetet.

14.2 Qdo masi3 te n te n kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q6l €t e rr artet ne sipenzime te
Kontraktuesit, pa m n nga uest duhet te nloftoje
Autorttetin kontraktu te nde o Riparimet e Oemit ieshkaktuara ne rruge ajisjeve do te jetd n6 shpenzime t6 Kontraktuesit



Neni 15 Tatimi

151 KontraktLlesieshte pdrgjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Repubtik€s
se Kosovds

15 2 Te gjitha latimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfshire n€ gmimin e kontraktuar

15 3 Menaxheri i Projektit d,c td harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dordzimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te
perfundimit te puneve,

15,4 Menaxheri i Projektit nukl do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak td ngritjes s€ tatimeve dhe/ose
ngritjes se defylirlsvs doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qen€ ne vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

161 Humbja ose demtimi i Puneve ose Materialeve qe do te p6rfshihen nd Pundt ne mes te Dates se fillimit dhe n€
fund t€ periudhes s6 Korrigjimit td Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesit ndse humbia
ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

17 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK

17 2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Punet nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do t€ kryhen nd
pajtim me Programin e dord;:uar nga Kontraktuesi, i pOrditdsuar me miratimin e Menaxherit te Proiektit, dhe do te
pl0t0s01 eto brenda afetit k0h0r t0 speerfrkuar ne KVK

Neni 18 Zgjatla e periudhEs se ekzekutimit

'18 1 Kontraktur:si mund te kerkoje zgjatje te periudhes s€ ekzekutimit nese reailizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet
se do td vonohet, per ndonjerL5n nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€soje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore td p€rkufizuara si n€ Nenin 38;

18 2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lalm€roje Autoritetin Kontraktues
se ka per qellirn te beje kerkese per zg.latje te periudhes s€ realizimrt per te cilen ai konsideron se ka tO drejt€ dhe
perveQ nese ka ndonjd marr€veshje tjetdr nderm.let Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditesh i iep
Autoritetit Kontraktues te dhena gJrtheperfshirdse ashtu qe te mund tO kontrollohet kdrkesa

183 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detiljeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim
Kontraktuesit klet,3 zgjatje te periudhes s€ realizimit n€se mund te arsyebhet, ose ne m€nyrd ir6spektive ose
retrospektive, c,se ta informoj€i Kontraktuesin qd nuk i eshte dh€ne e drejta p€r zgjatje t6 periudh€s

Neni 19 D€met e likuiduara

19 1 Kontraktur:si do te paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur ne KVK oer cdo
dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e POrfundimit Shuma totale e ddmeve te likuiduara nuk
duhet te te.lkalc1 shumdn e pdrcaktuar ne KVK Autoriteti Kontraktues mund te zbres ddmet e likuiduara nga pagesat
per shkak te Kontraktuesit Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndrkoj n6 detyrimet e Kontraktuesit

19.2 NOse Autoriteti Kontraktues ka fituartd dru.jtdn e vlerds maksimale ne baze td nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpresd kontratdn; dhe

(c) te hyje ne nje kontratd me njd pale t6 trete ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit t€ punlmeve

Neni 20 Regiistri i pun€s

Materialet dhe mjeshteritd



2O 1 N1e regjisitdr i pun6s do t€, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n6 vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, I cili do te mbaje te paktOn informacionin e meposhtem:

a) kusht,et e motit, nderprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve
t€ pun€suar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n€ pdrdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet
e Kryera ne vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit,

b) deklaratat e holl6sishme t€ te gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore te punes se bere dhe furnizimet e
dordzuara dhe te pdrdorura, te afta pdr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe tO rdndesishme nd llogaritjen e
pagesiave qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shenlmet e b6ra nd regjistrin e punes, s pune ne progres, duhet td n€nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
te bashke-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi i tij Nese Kontraktuesi refuzon, ai do te komunikoj€
pikepamjet e ti.i ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 ditesh pas dates ne t€ cildn jand regjistruar te dh6nat apo
deklaratat kunrl€rshtuese Nese Kontraktuesi d€shton qe t€ n€nshkruaj€ ose te paraqese pikepamjet e tij brenda
periudhds s€ lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh€nimet e paraqitura ne regjister Kontraktuesi
mund td shqyn:ojd regjistrin e punds ne gdo kohe dhe mund, pa hequr dokurnentin, t€ b6je ose te marr nje kopje te
shdnimeve t€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme per informacionin e trl

20 3 Sipas kdrkesds, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per td mbajtur
reg,listrin e punes ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

21 1 PunOt, komponentdt dhe materialet do te jen€ ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera n€ kontratd dhe do te mbahen n€ dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per qellime
identifikimi gjate glithe periudhes se realizimit

21 2Te gjitha cranimet teknike preliminare do te Jene objekt i njd kerkese te derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. K3rkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillO,
sipas rastit Komponentet dhe materialet e specifikuara nd kdrkese duhet te certifikohen nqa autoriteti kontraktues se
pl0te00jn0 Korh0Dot pof K0t0 pranim para se t() in|{0rpor0|len ne pune

21 3 Edhe nesie Jane pranuar teknikisht mal:enalet apo artikujt qe do te p€rrfshihen ne pune ose ne prodhimin e
komponent€ve ato mund t€ refuzohen dhe dulret t€ zdvenddsohen menjeherd nga Kontraktuesi nese ndonje kontrollim
tletdr zbulon defekte ose gabime Kontraktue:;it mund t'i ,1epet munddsia t'i riparoj€ dhe t'i permiresoje materialet dhe
artikujt qe lane refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do t€ pranohen pOr inkorporim nd pune vetem ndse jane riparuar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do td emeroj "Me'naxherin e Projektit', td cekur rrd KVK, i cili do te jete pergjegj€s per
mbikeqyrjen e ekzekutimit t€ pun€ve gjate tere koh€s, duke filluar qe nga dita e parc e fillimit te pun€ve e deri n€
skadimin e periudhds garantuese td defektever dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222Q€llimi imbik€qyrjes eshte te kontrolloje cildsin€ e puneve dhe cilesine e materialeve t€ pdrdorura ne pajtim me
specifikimet tek,nike te rena dakord

22,3 Kontraktuesi do te siguroje q€ komponentet dhe materialet te dor€zohen nd kohO ne vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t€ vazhdojd me pranimin e komponent6ve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vler6suar
plotesisht vdshtiresite q€ mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese
ne permbushjen e detyrave

22 4 Autoriteti liontraktues do te kete t€ drejtd ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoje, kontrolloj€, mase dhe
testojd komponentet, materialet dhe mjeshterine, dhe td kontrollojd progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
Qfaredo aftikulli q€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qe te percaktoj€ nese
komponentdt, rnaterialet dhe mjeshteria kand cilesine dhe sasind e k€rkuar Kjo do te behet ne vendin e prodhimit,
fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, sig mund t€ specifikohet nd kontrate

22 5 Nese komponentOt dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do
te miratoje certifikimin e procedures lidhur me kdt€

rritet per stit nj€ deklarate
e tU mos se ntraktues oseJno njejt rre ndonjdra pal€eKS e gji tes hen autoritetit

kontraktues i cili do t'i komunikojd rezultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi Rezultatet e ri-testimit do td



jenO p€rfundirntare Kostoja e ri-testimit do td bartet nga pala pikepamja e t€ cilit d6shmohet se eshte gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajm6rim ihersh€m

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informojd Menaxherin e Projekl.it, ne qofte se veren ndonje gabim apo ldshim
nd skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjate kryerjes se puneve duke ra terhequr verejtjen se ato mund t€ ndikojne
me vone ne kualitetin e ouneve

23 2 Nese Menraxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat

23 3 NEse palc:rt ne kontrate vler€sojnd se nddrrimet substanciale te puneve jand bere te nevojshme pdr shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontratds, atehere Menaxheri i

Projektit ne bashkepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompensojnd situat€n sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat clo td bdhen nO Euro

24 2 Pagesat do t€ rregullohen p6r zbritje per pagesat paradhenie dhe t€ mbajtjes Autoriteti Kontraktues duhet te
paguaj Kontraktuesit shrumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate. Ndse
Autoriteti Kontraktues b€n nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne
pagesen e ardhshme Interesi do tO llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte bere, deri nO dat€n kur pagesa
eshtd bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi n€ sektorin e nddrtimit

24 3 Artikujt e Puneve prOr t€ cilat nuk €sht€ dh€n€ norm6 apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do te konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrat€

24 4 Pagesal qe duhet te bdhen sipas faturds se lOshuar nga Kontraktuesi do td bdhen nd llogarind bankare td dhdne
n€ Pjes€n V, ldentifikinni Financiar, i kdsaj kontrate qe e plotdson Kontraktuesi. I njejti formular, qe i bashkengjitet
kdrkesds pdr prages€, duhet t€ pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet nd l|rtgarind bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogaria duhette permbajne pajis1e per nd€rtim. instalim. testim, dhe punen e komisioneve qe
duhet td kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria p6rdoret per te llogaritur gmimin e kontrates
Kontraktuesi do td paguhet pdr sasind e punds sd kryer nd normdn e Paramasids dhe Parallogarisd per Edo artikull

25.2 Ne rast te kontrates paushalle, Pdrshkrinri i Aktivitetit duhet t€ permbaj akl.ivitetet me gmim per punet e kryera nga
ana e Kontraktuesit. P6rshkriml i Aktivitetit pdrdoret pOr monitorim dhe kontroll te kryerjes s€ aktiviteteve ne baze te te
cilave Kontraktlesi do te paguhet. Ndse pagesa per Materiale ne vend punim do te behet veq e veg, Kontraktuesi do
te tregoj shpdrndarjen e' Materialeve nd vend punim vegmas n0 Pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autoriteti l(ontraktues do te bejO pagese paradhdnie Kontraktuesit tr) shumave t€ percaktuara ne KVK nga data e
caktuar ne KVK kunddr dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancroni td Pakushtdzuar Bankar ne nje forme te
pranueshme p€rrAutoritetin Kontraktues nd sasi dhe valut€ te barabarte me parapagim Garancia do td mbetet nd fuqi
deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet t€ reduktohet ne menyre progresive nga shuma qd
paguhet nga Kontraktuersi, Interesi nuk do te paguhet per parapagtm



26 2 Kontraktuesi do ld perdorin parapagimin vetem per td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te
nevojshme posag€risht per kryerjen e puneve Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa paradhenie €sht€ p€rdorur

nB kBtA mAnyrB te [urnltlm td kopjeu. t$ faturave ose dokumenteve te tjera per M.nrrh.r.ln e Frojektit.

26 3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe pdr shkak td Kontraktuesit,
pas orarit td pdrqindjeve td p€dunduar te Puneve ne baze te pageses

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27 1 Shuma, er specifik,uar ne KVK, do te ndalet nga gdo pagese e Korrtraktuesit deri n€ pdrfundim e tere te Pundve
Kjo shume ne asnje ra$t nuk do te tejkaloj 10% e vlerOs totale te kontrat(:s origjinale. Kontraktuesi mund te z€vendesoj
parate e mbajtura me 5tarancion bankar "me kerkese"

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajties do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklaratds sd

llogarise pOrfundimtare te referuar ne Nenin 29

Neni 28 V6rtetimet e pages6s

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve tO vlerdsuara te puneve te
perfunduara me minus shum€n kumulative t€ v€rtetuar me pare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer te kontraktuesit per te vdrtetuar cildsind e punes dhe vdrteton
shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit

28 3 Vlera e punos se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projektit

28 4Vlera e ounes sd cerfunduar oerfshin:
a f,le rastin e Kontrates se Paramases dhe

Parallogarri qe 6shte pdrfunduar; ose
b Ne rast te kontratds paushallO, vlera e

pr€rfunduiara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit

Parallogarisd, vleren e sasisd s€ punes ne Paramasd dhe

punes se ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve t€

28 5 Vlera e punes sd cOrfunduar pdrfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim
Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo nre vone se 90 dite pas leshimit te certifikatds pdrfundimtare te pranimit, do te dordzoje tek
Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratds se llogarise pdrfundimtare me dokumentet mbdshtetdse qe tregojne ne
detaje vleren e punds sd bdrd ne perputhje me kontrat€n, sd bashku me te gjitha shumat e mdtejshme t€ cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre q0 Menaxheri i Projektit te pergatis deklaraten e
llogaris€ p€rfu ndimtare

29,2 Brenda 3il diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogarise p€rfundimtare dhe te gjithe informacionit td kdrkuar
ne menyre te a rsveshnre pef verifikimin e saj Menaxheri i Projektit d0 te porgatise deklereten e ll0elerise pefundrmtare
o nila nArnaklnn

a) Shumern e cila sipas opinionit te tij dulret ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autorit,eti Kontraktues dhe i te gjitha shumave te cilat
i takojnd ltutoritetil, Kontraktues sipas kontrates, bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti

29,3 Menaxhe'i i Projel,(it do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i til i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaraten e llogaris6 p'erfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare prer td cilen duhet paguar Kontraktuesi ne baze
te kontrates Autoriteti llontraktues ose perfaqesuesi r tij i autorizuar dhe l(ontraktuesi duhet t6 n6nshkruajn€ deklaratdn
e llogarisd p€rfundimtarre, si nj€ njohje e vleres se plote dhe p€rfundinrtar te punes sd realizuar sipas kontrat€s dhe
menjdherd do t€ dordzrrj€ nje kopje td ndnshkruar te Menaxherin e Projr:ktit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30 1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijrm:



d tO vend ndiirtimit data e posedimit e sp KVK.
logari per kete, ose vonohet apo nuk i je atimet
neve te kontraktuara nd afatin e caktuar e
t'i zbuloj€ os,3 kryeje testet n6 punen perfundimtare, e cila

(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, sherblmet komunale oser Autoritetr Kontraktues shkaktojne vonese aposhpenzime shtese per Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(0 Menarxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet n€ ldshimin e vdrtetimit pdr pdrmbush,le te kontrates(s) Kontraktuesi has ne peng€sa pdr kryerjen e aktiviteteve te puneve td kontraktuara te cilat pengesa nuk jan6pdr shkak td jc,profesionalizmit t€ Kontraktuesit. 

'

30 2 Nese nje ngjarje er till€ ndodh atehere Qmrmi i Kontrates do te rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DE]FEKTET

Neni 31 Parimet e p€rgjithshme

31 1 Verifikimi i pundvc' nga Autoriteti Kont qellim te pranimit td p€rkohshem ose final do t6 b€het ne prani
td- Kontraktuesit Mungesa e kontraktuesit ete pengese per veiifikimin me t<usnt qe Kontr"ktr"si te jete
informuar prej te pakten 30 diteve para dat imit.

Neni 32 Testet pdr p6rfundimin

32 1 Punet nul'l do t€ pranohen deri sa te jene kryer verlfikimet dhe teslet e caktuara ne shpenzime t6 KontraktuesitKontraktuesi duhet te njofto.1e Autoritetin Kontraktues pdr daten ne te cilen verifikimi dhe tesiet t€ tilla mund te fillolne

32.2 Punet te ':ilat nuk plotdsojn€ kushtet e kontratds, duh rkohet, te shkaterrohen dhe nndertohen ngakontraktuesi os,e te rip:rrohen, sipas kdrkesds sd Autoritetit ;, pdrndryshe kjo do te b6het pas njoftimit teduhur nd shpenzime te Kontraktuesit, me urdh€r te Autoriteti rs

Neni 33 Pranirni i pcrrkohshdm

33 1 Punimet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar nd menyre te kenaqshme testet perpranim dhe te jr:te ldshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nj6 certifikilt€ e pranimit te'periotrihem.

ktuesi mund t oftuar Autorit ues, per nje certifikat€ t€ pranimit t6 perkohsh€m
se 15 dite pa mendimit te t, ter iene ie gatshme per prantm te perkohshem.
ntrerktues bre pranimit te a Koniraktr-resit ose:

a) t i ldshojd kontraktuestt certifikaten e pranimit te perkohshem me nj€ kopje per Autoritetin kontraktues
dul<e thdne, ndse kjo eshte e pdrshtatshme rezeryat e tij dhe perveg tldrasn, edhe dat€n ne te cilen
srpas menclimit te tij Jane pdrfunduar punet ne paltim me kontraten dhe jane te gatshme per pranim te
perkohshern; ose

b) te fefuzoje aplikacionin, duke i dh€ne arsyet e tij dhe duke r;pecifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit
te lij i kerkon nga Kontraktuesi p6r ta ldshuar certifikaten.

33 3 Nese aubriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shojd certifikaten ,-- praninrit te perkohshem ose te refuzojefurnizimet brencla nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te konliderohet se ka leshuar certifiiaten ne diten e fundit te asajperiudhe

33 4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dne materialetqe nuk kerkohen md pe'perdorim perkitazi me realizimin e kontratds Ai ojithashtu do te heqe nJonle mbeturine apopengese dhe dcr te beje ndon.le ndryshim t€ gjerndles se vendit te pranimitirg kerkohen ne kontrate

Neni 34 P€rgjrrgj6sia rnbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do te iete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose d€meve, ne ndonje pjese te puneve td cilatmund te shfaqen apo shfaqen gjatc periudh€s se defekteve dhe te 
"ilat 

tinoin nqa ose;



a) perdorimin i impiantit ose materialeve t€ ddmtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose

b) qdo verprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhOs se defekteve

34 2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose ddmin sa me shpejt te jet6 e mundur. periudha
mbt p6rgjegjesine e defekteve per td gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga daia iur zevend6simi ose rinovimi
eshte berd per kenaqesind e mbikeqyrdsit N€se kontrata munddson pranim td pjesshdm periudha e defekteve do te
vazhdohet vetem per ate pjese td punimeve e cila dshtd ndikuar nga nddrrimi apo rinovim

34 3 N€se sh1'aqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhes se permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin Ndse Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj nje defekt ose njd d€m
brenda afatlt kohor te percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t6.

a) te kryeje vet6 pune, ose te pun6sojO dike tjeter pdr kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
nd t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancite qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy, ose

b) te nderpres€ kontrat€n

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk nrund t€ arrihet menjdhere ose, pasi 6shtd arritur, nuk eshte ne gjendje qe
t6 marre masat er nevojshme autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projellit mund td kryejne punen ne kurriz te
Kontraktuesit Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ inforrncrj€ sa m€ shpejt qe te jete e mundur
Kontraktuesin p€r veprimrn e marre

34 5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike, N€se koh€zgjatja e
periudhds se pergjegjesisd se defekteve nuk 6shtd e specifikuar, ajo do tO jete 365 dit€ Periudha e pergjegjesise se
defekteve do te filloje ne daten e pranimit te perkohshem

Neni 35 Prarrimi p6rfundimtar

35 1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje periudhe, pas skadimit te periudhes
s€ fundit, dhe atehere kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo rl6met, autoriteti kontraktues do t i lesho1e
Kontraktuesit nje certifikate t€ pranimit pErfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten n€ t€
cil€n Kontraktuesiika plotdsuar obligimet e tl sipas kontrates dhe n€ mrlnyre te tille qe autoritetil;ontrektvqs le jglg i

kOnaqur Certilikata perfundimtare e pranimrt cto te reshchet nga autontetr kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi
i periudh€s se garancise ose menj€her€ pasi riparrmet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 34 te jen€ p€rfunduar
nd menyre te ttlle qe te jetd i kenaqur autorite'ii kontraktues

35 2 Punet nuk do td konsiderohen se jan€ realizuar plot€sisht derisa tri jetd n€nshkruar certifikata pdrfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorOzuar tek autoriteti koirtraktues, e nje kopje tek Kontraktuesi

35 3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikat€rs perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t6 mbeten
te detyruar per plot€simin e obligimeve qe dalln sipas kontrates para leshimit t€ cerlifikates pdrfundimtare td pranimit
dhe td cilat karrd mbetur tO parealizuara ne kohdn kur ldshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit Natvra dhe masa
e obligimeve t€r tilla do td pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shkelja e kontrat6s dhe shkdprutja

Neni 36 Shkelja e kontrates

36 1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontratd

36.2 Ne rastet kur ndodh njO shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td kr:td te drejt€ p6r keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s

36 3 Perveq masave te siperpermendura, mund te jepen d€mshperbline Ato mund te jene.

a) deme td pdrgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme

36 4 Mbulimi i dOmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne k6te nen do t6
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagese nga siguria



Neni37 Shkeputja e kontrat€s

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontratr)n n€ qoftO se pala tjeter shkakton nje shkelje
themelore te Kontrates

37 2 Shkelja tlremelore e kontrat€s do te perfshiln€, por nuk do te kufizohet ne:

a Kontraktuesi nddrpren€ punen per 15 ditd rresht pa qene e perfshir€ kjo nd€rprerje nd programin e punes si dhe pa

autorizim td menaxherit te projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar te nderprese apo pezullojd aktivitetin e pundve
te kontraktuara per me shumd se 15 ditd pune; ose marreveshjet e arritura mbi pagesat p€r shkak te kontraktuesit per

kosto te vones€s,
c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidirn tjeter nga rindertimi ose shkrir1a;

d Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e
certifikates sd Menaxherit te Projektit;
e Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve 6sht6 shkel.le e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i

korrigjoj brencla 30 diteve te percaktuara nga ana e Menaxherit te Projektit;
f Kontraktuesi vonohet n€ p€rmbushjen e kontrates per numrin e ditdve pdr td cilat shuma minimale e demeve te
likuiduara mund td paguhet

37 3 Kur pala tjetOr kontraktuese ben shkelje td kontratds per raste te tJefa nga ato te parapara me Nenin 37 2,

Menaxheri i P'ojektit do te vleresoje nese shkelja materiale e kontrates paraqet baze pet shkeputje te kontratds

37 4 Nese per shkak te fajit te pal6s sO tretd krijohen rrethana emergjente oilektive dhe kjo e pengon p€rmbushjen e

detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me p6lqimin e Kontraktuersi do td p€rfundoj vazhdimdsind e p€rmbushjes
se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Projektit do te b0j0 vlerdsimtn e punes s€ kryer pjeserisht, do

te kerkoje ngar kontraktuesi t€ largohet nga zona e punes dhe ta lene ate ne nje gjendje te mire Menaxheri i Projektit
duhet te pagua1e kontraktuesin per punet e kryera deri n€ momentin e rnarrjes sd njoftimit me shkrim p€r nd6rprerle

37 5 Ne qoft€ se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do tO nd€rpres punen menl€here, do te siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 diteve nga pdrfundimi iperiudhes se njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force lli'ladhore" sig perdoret k€tu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat, eksplodimet
termeti, zjarret, vershimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve kontraktuese, e

paparashikueshme dhe jashte kontrollit td paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndon.1€ra nga ngjarjel qe percakton Forcdn Madhore dhe kjo i ben te pamundur punemarresit
kryerjen e obligimeve dhe pergjeglesive td parapara me kontrat€, punennarresi sa md shpejte qe eshte e mundur duhet
t'i siguroje punedhendsit nje deklarate me shkrim me td dhdnat e plota lidhur me ngjarlen Ne kete rast aplikohen
dispozitat si n,3 vijim:

i Obligimet dhe perg1egjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i mund€sis6 objektive se
permbushjes se tyre.

ii Gjatd pezullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit te personelit dhe shpen;:imet tjera td ngjashme i bilrt kontraktuesi

iii Brenda pesdmbedhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ng.larjes qe pdrcakton Forcdn Madhore, Menaxheri i

Projektit n€ bi:shkdpunim me Autoritetin Korrtraktues duhet t'i vler€sojd te gjitha punet e pdrfunduara ne menyre qe

Autoriteti Konlrraktues ta paguaje kontraktuesin

iv Afati per permbushje td obligimeve nga Kontraktuesi td detyrirneve te kontratds mund te zgjatet edhe per nje
periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimtt

v Nd qofte se kontraktuesi per nje kohd te gjate eshte bdre i pa afte, per shkak te Forces Madhore, per t'i kryer
obligimet dhe pergjegjesit€ e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dit€ mund ta njoftojd me
shkrim kontrartuesin per nderprerjen e kontratds

Neni 39 Pagesa pas shkEputjes sd kontratds

39.1 Nese kontrata nddrpritet per shkak t0 shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesrt, Menaxheri
Projektues do te perpiloje shkres€n mbi vlerdsimin e punes sd perfunduar dhe materialet e porositura duke illogaritur



ato me minus pagesat ne avans qe jane marre para dates sd leshimil. te shkreses ne fjale dhe minus perqindjen e
vleresuar te pundve te pakryera, siQ eshte cekur ne KVK Demet shtese te likuidimrt nuk do te aplikohen NOse shuma
totale e borxhil, te Autoritetit Kontraktues telkalon ndonje pages€ si borxh ndaj kontraktuesit diferenca do te jete obligim
borxhi ndaj Autoritetit 39 2 Ndse kontrata nderpritet pdr shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkelies
materlale baze te kontratds nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nj€ certifikatO per vleren e
punes se bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqles s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit td
Kontraktuesit i pundsuar vetem per Pun€t, shpenzimet e Kontraktuesit p€r mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe
pagesat nd avans td marra deri ne daten e cerrtifikat€s

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha materialet dhe pajtslet e ndertimit nd vend punim, lmpiantet, Punet e Perkohshme, dhe Pun€t do tO
konsiderohen teJene prone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet p6r shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 1 Ne qoft€ se pamunddsohet permbushja e kontrat€s nga shperthimi iluftes apo ndonje rasti tjet€r jasht€ kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do tO v€rtetoj kete, Kontraktuesi do td sigurol vend
punimin dhe d,c td nd€rpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe do t€ paguhet
per punet e kri,sls para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas per te cilat eshte arritur marrdveshje

Neni 42 Zgjidhja miqd,sore e mosrnarrdveshjeve

42 l Palet do 1,'i b€jn€ te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre mirldsore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te
ndodhin ndernljel tyre, Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajm€rojne njera tjetren me shkrim p€r
poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje q€ ata konsidero.jnd se eshte e mundshme. Ndse cilado
Pale e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe te mundohen ta zgjiChin nrosmarreveshjen, Pala do te i pergjigjet
kdrkesds per::gjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas k€rkesds Periurdha maksimale qe jepet pdr arritjen e k€say
zgjidhjeje do td Jete 30 dite nga fillimi i procedurds Nese perpjekJa per te arritur zgjidhje miq€sore dOshton ose nese
Pala ddshton tr: pergjigjet me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jen€ t€ lira td vazhdojnd nd fazdn e
ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosrnarreveshjes duke e lajmdruar tjetren

42 2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore tti mosmarrdveshjes deshton, palet mund t€ merren vesh t€ perpiqen td
pajtohen P€rmr:s institucionit td specifikuar n0 KVK Nese nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t€
procedures se pajtimit, secila pa16 do te kete te dre1te te vazhdoje n€ fa::en e ardhshme td procedurds se zglidhjes se
mosmarreveshJes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

43,1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimr iprocedures miqdsore pdr zglidhje te
mosmarreveshjes, secila pald mund te k€rko.1e.

a) ose vr:ndim nga gjyqi.

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

43 2 Para ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK n€ vijim do td plotesojnd dhe/ose ndryshojn6 KPK. Sa here qe ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojn€r mbi ato te KPK.

[Udhdzimet tr>€r plotdsimin e KVK jan€ dhdn€, sipas nevoj€s, nd shdnimet kursive te p'rmendura pir nenet
perkarcse E KPK. Fshini ato jo relevantel

Kushtert e Pdrgjithshme te
Kontrat6s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p6rkat6s nd KPK

Kontraktuesi

Shume e siguris6 sd ekzekutimit esht6 1Oo/o nea vlera e k6saj
kontrate qe eshte ne shumen prej: 18,453.00 € me garancion
bankar nga njd bankd e licencuar ose kompani sigurimesh e
licencuar nga BQ e Kos;ovds, per njd periudh€ garantuese
prej sd paku 150 ditdv,e, duke filluar nga data e fillimit te
DUn tmeve

- Pas pdrfundimit te punimeve dhe pranimit te tyre nga
l(omisioni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet td depozitoje
l3igurimin e p€rmbushjes nri vlerdn 10% nga vlera e
punimeve td realizuarar si garancd p6r kualitetin dhe
r:il6sind e pundve nd afatin prej 12 muaj nga data e pranimit
td punimeve nga Organi kompetent

Kontraktuesi deri nd prarnimin final t6 pundve nga kontrata
Oshte pergjegjes p€r d6rnet materiale

Nga data e fillimit e rleri sa td ldshohet Certifikata e
Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e l6ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja osre ddrntimi i pron6s (per.fshire pa

hufizim, Punet, lmpiantrit, Materialet, dhe Paiisjet) Jen0
rreziqet e Kontraktuesit dhe pr=rgjegj€si e tij.

l.Lontraktuesi do ta dor€zoj per aprovim Programin p€r punet

brenda 5 dit€ve nga data e l\dnshkrimit te kontrates.

Pdrshkrimi i nenit

Ligjet e Kosovds qe jand n€ fuqi do td zbatohen p6r te gjitha
gdshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds
Juridiksioni do td jete gjlrkata perkat€se nd Prishtine

Gjuha e pdrdorur do td jr:td Shqipe

Periudha p€r Programin r: azhurnuar 6sht€ 15 dite nga data
e pranimit te k6rkes€si se Menaxherit te projektit



Fillimi i puneve

Demet e likuiduara

Data e fillimit do t€ jet€ nga dita e caktuar ne planin e
menaxhimit nga menaxlreri i proiektit.

Ddmet e likuiduara p€rr te gjitha punet jan€ O.2Soh e

Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrat€s p6r dit€r.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per te gjitha pun€t
€shtO 10(% e Qmimit final t6 Kontrat6s.

OE eshtd i obliguar qe te mbaj nje reffieifditar per
mbar€vajtjen e punimeve si:

a) kushtet e motit, nd6rprerjet e punds qe detyrohen nga
moti me shi, ordt e punds, numrin dhe llojin e punetoreve
te punesuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara,
pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet e
kryera nd vend, nrostrat e d6rguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh6ne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holldsislrme te gjitha elementeve sasiore
dhe cildsore td punds s6 b€re dhe furnizimet e dor€zuara
dhe td pdrdorura, tti afta pdr tu kontrolluar n€ vend-
punishte dhe td 16nd6sishme nd llogaritjen e pagesave
qe duhet bere Kontraktuesit

c) Shenimet e bera n6 rer;jistrin e punes, duhet te n€nshkruhen
nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues

Pdr Autoritetin Kontraktues persona t6 Autorizuar oer
Realizimin e k6saj kontriate do t6 caktohen me Vendim t6
posagem td Zyrtarit Kryesor Autorizues,

Shuma e Parapagimit. Nuk aplikohet

Shuma e parave t6 mbajtura €shtd: 10(% i vler€s se
kontratEs e cila muncl te mbulohet me sigurimin e
egzekutimit pas pdrfurndimit te pun€ve sipas pik6s
10.1

Regjistri i punes zvl

dhe 221

24.1 Pagesat ds t0 behen no ouro,

hutoriteti Kontraktues d,o ti praguaj kontraktuesit vler€n e
kontraktuar ne situacione. Situacioni i par6 paguhet pas
pdrfundimit td pundve nti vler6 prej 50,000.00 € apo edhe
n1e teper me konstatim rrga menaxheri dhe organi
mbikdqyr€s i projektit icetktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit e cila nuk mund t6 jete me pak se 10o/o e
vler€s sd kontratds do t6 bdhet pas pdrfundimit t6 punimeve
te kontraktuara , bazuar nd raportin p6rfundimtar dhe
l6shimin e gertifikatds p6r kryerjen e pundve nga personat e
autorizuar - menaxheri apo ekipi per menaxhim td
kontratds, nd harmoni nre dispozitat ligjore dhe kushtet e
kOsaj kontrate Qdo pagr:s6 duhet t6 aprovohet ngaZyrtari
i Prokurimit dhe i financa'ye td Autoritetit Kontraktues.



Shkaqet per
kompelnsim

30 1

Sipas kdrkesave te zyrtareve te AK.

Pergjergjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shte 365 dite

Pagesa pas
shkdputjes sO
kontratds

?ql
Perqindja qd do te zbatohet per vleren e pundve qe nu( jan6
pdrfunduar, qd pdrfaqdson koston shtes6 td Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pun6ve, eshte perqifrdja
e vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera minus shurpa e
d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshjeve

42.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit publilc
Divizioni i rregullave

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me prccedure
gjyqdsore

43 1 a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve t6 cilat r

lindin gjat€ ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk
mundur t€ zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dc
Gjykat€n Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me i

Kosovd.

ose

ne





:i

J1
Furnizigni, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(80MN/rn'z) prej gurit t€ thyer gElqeror, 0-60mm
me traihesi t=30cm

mt 798 00 7.50 5,98s,00

31

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(10tJMN/m'?) prej gurit t6 thyer gElqeror, 0-3l.mm
me trash€si t=10cm

m3 204.00 6.50 1,326.00

3,3
Fur,rizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e r6res sE imt si

shtres rrafshuese nEn kub€za betoni me t=5cm
m3 32,00 11.00 352.00

J.+

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH

22 rne trashtlsi t=8,Ocm duke inkorporuar edhe

shtresen e par t€ emulsionit prej 03kg/m2.

m2 r,740.oo 7.50 13,050.00

?,q

Furrriziini, transporti dhe punimi I asfaltbetonit nga

materiali i nj€trajtshdm A816 me trashEsi t=5,0cm

duke irlkorporuar edhe shtresen e dyt€ t€ emulsionit
0,3ks/in2,

m2 7,740,40 45C
1,830.00

5,O
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajordve 18/24

CAO/5Q, M100 nE shtrese betoni MB20
m 630.0t 7.0c 4,410.00

37
Furnizlmi, bartja dhe vendosja e skajorEve 10/15

C4Ol50, M100 nE shtres€ betoni MB20
m 630.0c 6.sc 4,09s,00

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni
me t=8cm, me C40/50 , M100 per troruare sipas
prolektit .

m2 62s.0c 7.OC 4,375.00

Gl|Tfl SsEl PUNET e Mas:TRulfflrBEs 4L,423,O







MURI MBROJTES H=5.0m, L=91.0m

Pos FERSHKRIMI I AKTIVITETIT ' Njesia
VLERA

Sasia i

'gmlminj6si ; TOTAL

1

Germimi i dheut td Kategoris lV-t6 dhe Vt€ p6r themele
te mureve vertikale me eskavim dhe transportim t€

materialitl nO deponin max. 15 km

l
m 1 183.0 09 1,064.70

z
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit (>60 mm

n€n themelel e murit.
3

m 145.0 tu 1,015 00

Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit t€ thjesht€

n€n themelQ C-10112 (sipas projektit)
l

m 29.2 40.0 1 ,166.00

4
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betontt p€r themele

C-30137 (sipas projektit).
3

m zcv v 50.0 '12,950.00

5
Furnizimi,tranbporti dhe vendosja e betonit per muret

vertikale C-30/37 (sipas projektit) n'l 305.0 50.0 15,250.00

A
Furnizimi,transporti dhe vedosja e armatures ne murin

mbrojtes, Lloji i qelikut 5500H (sipas detaleve).
kg 24706.5 06 14.823.90

7
Furnizimi,transporti dhe vendosja e gjeotekstilit filtrues
per mbrojtjen e drenazhes

m' 710.0 13 923.00

o
Furnizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit te lumit per

drenim nne fraksion $ao-oo mm per drenazhes.
l

m 91.0 '7i 637.00

Furnizirrri,transporti dhe vendosla e gypave nga PVCIa

me Ol2i;crh per drenimin e mufeve mbrojtese.
m 98.0 40 392,00

GJITHSEJT PUNET NE OBJEKTE 48,221.60



Nr.

rendor

Pozicioni

(sipas k

teK)

Lloji i PunEs NjEsia Sasia
Qmimi
nj€si

Cmimi total
EURO

1.0 PUNFT E OEMOLIMIT DHE DHEUT

L

11 Trasimi dhe inEizjmi me shenjat gjeodezike m 321.28 0,35 L LZ,q)

1.2
Pastriml I terenit nE pjeserr ku do td zhvillohet

traseja e kanalizimit m 32r.28 nq 160.64

1.3
Demolimi I asfaltit dhe betonlt per realizimin e

kyqjes sE kanalizimit n€ kolektorin egzistues m 25 35 87.50

1.4

Realizimi I lidhjes se gypit te projektuar nb

kolektorin shkarkues duke perfshird hapjen e

vrimes mbylljen dhe t€ gjitha pozicionet e

nevojshme per njd funksionim tE plotd cope 1 50 50.00

Ir.5

Kthimi n6 gjendjen e me parshme te shtresave te

asfaltit duke perfshir te gjitha pozicionet e

nevojshme pas realizimit td kyqjes nE kolektorin

shka rkues. m 15 60 00

t.6

Gdrmimi me dore dhe me makina,sl dhe Deportimi

i dheut tE tepert, me ngarkim dhe shkarkim n€

vendin ku e cakton organi mbikqyrEs, dheu 6sht€ i

kateg. sE lll-t€ dhe lv-te n€ proporcion 90% dhe

L0%. Tehet e kanaleve duhet tE gdrmoh€n nd form€

td rregullt dhe tb p€rpunohet fundi i kanalit. Dheu i

mihur duhet tE menjanohet larg kanalit n€ largEsi

min. 1,00 m',

- Gdrmimi me makina n0 thelldsind mesatare te

kanalit deri rr€2.75m', kurse gjEr6sia varet nga

profili (0) i gypit, nd gnrim duhet llogaritur edhe

a 3Ermimi me makind 90% m3 798 1-0 798,00

b rErmimi me do(e 1O%o m- 89 09 80.10

t,7
Tgjlrimi dhe thellimi ne vendet e pusetave'

Zgjerimi behet per nga 50 cm dhe thellimi p€r 40

cm, n€ dy met6r gjat6si kol. lTpuseta m3 75 15.0 112.50

1.8

Planifikimi i fundit tE kanalit pas p6rfundimit tE

g6rmimit duke dh€nE ramjen e sakt6 sipas projektit

Llogaritja b€het pdr 1 rn2 td sip€rfaqes reale tt
pl a nifi ku ar. m 32s 06 195.00

:!.90

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me

shtres€ r6re dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne

oroiekt: 0.435m3/m' m' L42 10 1420,00

1.10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit

sinjalizues mbi shtresen e zhavorit standart per

rrieta te kanalizimit atmosferik. m 325 UJf 113.75



Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material me

pErb€rje te gurit te thyer.io koherent duke e

ngipqhrrr ne shtresa 20-30 cm. m- 482,25 7
1,11

ore 40 80 00L.t2
iargiml i u jit nga kanali nEse paraqitet Bjat€

gropimlt td kanalit.

2,0 PUNEr E BETqI'lj-DrE gwE
perpr.titi i fundit t€ pusetiis kontrolluese me MB-

20 (pdr punim n e kinetave) Trashbsia (lartEsia)

mesatare e {undit eshte 30cm Keto funde

shErbejnE si bazb p€r vendosjen e unazave te

montuese nga betoni 01000 mm, rurse

e kanE 1.300 nrm.

Furnizimi dhe ndErtimi i unazave montuese

betonit me shpuarjen e shprastirave pdr vendosjen

e gypave tE kanalizimit, lidhja e gypave me llaq

imentoje. Pbr secil6n pu'teti! eshte e nevo1snme

furnizohen unazat e prerjes konstante 01000 mm

nga nj€ unazE n€ forme tE konit (01000mm ne

700 mm) nh pjes€n e ngushtE te te cilit montohet

korniza me kapakun e rEnde, shkurtohet si

nevojEs nE varshm€ri te ndryshimit t€ lart€sisd se

pusetes. Esht€ e nevojshrne t€ furnizohen unaza ne

form€ td konit dhe me forme konstante:

unaza nb forme te konit

b) me profil konslgn!

19 PUNET METAL PUNUESE

Furnizimi, transpofti dhe vendosja e te gjitha

oozicioneve tE nevojshme per realizimin e kyqjeve

nga objektet egzistuese rrE puseten e ndertuar dul(e

perfshirE : germim mbr,limin me zhavor dhe gypin

250mm (&iat€sia e lidhjes nga 5-15m)'

Furnizimi transporti rnontimi dhe betonimi i

kapak€ve prej gize, pdr pesha t€ rEnda' NE Emim tE

llogaritet edhe betonimi i kurorEs prej betonarmes€

Shkall6t ne Puseta

Furnizimi, transpofti dhe ndeftim montimi i

shkalleve td hekurta Q 20 mm nti murin e pusetes'

kallat t0 vendnddrtohen n0 qdo 30 cm

ngjyrosje kunddr korozlonit Logaritja me cop€'



Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave

brinjEzuar PE SN8 pbr kolektorE Pagesa b6het p6r

rn'te gypit te montuar komPlet.

per kolektorE DN- 315 mm

PUNET E DHEUT

PUNET E BfiONIT DHE BETON.ARME

PUNET METAL.PUNUESE

PUNET MONTUESE

1



Nr.

rendor

Pozic ion i

(sipas k,

tek)

LloJi i Pun€s Nj€sia Sasia
gmlmi

nj€si
Qmimi total

EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

1

1,1 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m 32L.28 0.35 rLl-q)

L,2
Pastrimi I terenit nd pjes€n ku do td zhvillohet traseja

e kanalizimit. m 321,28 0s 150,64

1.3
Demolimi I asfaltit dhe betonit per realizimin e kyqjes

s€ kanalizimit nd kolektorin egzistues m 25 l 75.00

L,4

Realizimi I lidhjes sO gypit te projektuar n€ kolektorin

shkarkues duke perfshird hapjen e vrimes mbylljen

dhe te gjitha pozicionet e nevojshme per njii

funksionim td plot6. cope 1
qn 50.00

15

(thimi n0 gjendjen e m€ parshme tE shtresave tE

lsfaltit duke perfshir t€ gjitha pozicionet e nevojshme

cas realizimit tE kyqjes nd kolektorln shkarkues
m' l) 60 00

16

G€rmimi me dor€ dhe me makina,si dhe Deportlmi i

dheut te tepbrt, me ngarkirn dhe shkarkim n6 vendin

ku e cakton organi mbikqyrds, dheu eshtd i kateg. sa

lll-tE dhe lV-t0 n€ proporcion 90% dhe 10%. Tehet e

kanaleve duhet t0 g€rmohEn nE formE te rregullt dhe

t6 perpunohet fundi i kanalit. Oheu i mihur duhet tE

menjanohet larg kanalit nE largEsi min. 1,00 rn''

- GErmimi me makina nO thellEsin6 mesatare te

kanalit deri r02.75m' , kurse gjEr€sia varet nga profili

(0) i eypit, nb gmim duhet llogaritur edhe mbrojtja e

kanalit nga shembia

t gErmimi me makinE 90% m= 755 10 /b5,UU

l gErmimi me dor6 10% m3 65 0.9 / o,)u

t.7
Zgjerimi dhe thellimi n€ vendet e pusetave, Zgierimi

bdhet per nga 50 cm dhe thellimi p€r 40 crn, nd dy

met6r gjatdsi kol. 17 puseta ml 76 15,0 114.00

1,8

Planifikimi ifundit td kanalit pas p€rfundimit t€

germimit duke dh€nE ramjen e sakt€ sipas projektit.

Llogaritja bEhet pEr 1 m2 tE sipErfaqes reale t€

olanifikua r.
2

m 365 Ub 2L9.00

1,90
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtres€

'Ere dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projelG:

1.435m3/m' 1390.50

1.r0
Furnizirni, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues

mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta te

kanallzimit atmosferik, m' 365 0,35 727.t5 rt



1.11

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material me

p€rbdrje te gurit te thyer jo koherent duke e ngjeshur

ne shtresa 20-30 cm. m- 502.25 6 3013.s0

L.72
Largimi i ujit nga kanali ndse paraqitet gjatE gropimit

tb kanalit. ore 2 40 80.00

Nr.

rendor

Pozic onl

(sipas k,

te l:)

Lloji i Punds NjEsia Sasia
tmimi
nj€si

Qmimi total
EURO

2

2,0 PUNET E BETON. DHE BL-T,ARME

2L

P€rounimi i fundit te pusetirs kontrolluese me MB-20

(pEr punimin e kinetave) Trashbsia (lart6sia)

mesatare e fundit eshte 30cm. K€to funde shdrbejn6

si bazd p€r vendoslen e unazave td gatshme

montuese nga betoni @t000 mm, kurse diamaterin e

kan€ 1.300 mm. m- 89 40 356.00

22

Furnizimi dhe nddrtimi i unazave montuese te betonit
me shpuarjen e shprastirave p0r vendosjen e gypave

t€ kanalizimi:, lidhja e gypave me llaq gimentoje. Pdr

secilEn pusetd 6shte e nevojshme t€ f urrrizohen

unazat e prerjes konstante 01000 mm dhe nga nj€

unaz6 n€ for,n6 tii konit (@1000mm nd Q700 mm) nE

pjes€n e ngrrsht€ te tti c lit montohet korniza me

kapakun e rdndd, shkurtohet sipas nevojds n€

varshmdri tE ndryshimit tE lartesise s€ puset€s. Esht€

e nevojshme td furnizohen unaza nd formE td konit

dhe me formd konstanter

2.t a) unaza nd formE tE konit cope 17 35 595.00

2.{ b) me profil konstant m 33 35 1155.00

TQTALI r 1 n6,oo

Nr

tenoor

Pozicioni

(sipas k.

tek)

Lloji i Pun€s N jEsia Sasia
Smimi
nj€si

gmimi total
EURO

3,0 PUNET MFTAL PUNUESE

3

3.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e t€ gjitha

pozicioneve tE nevojshme per realizimin e kyqleve

nga objektet egzistuese ne puseten e ndertuar duke

perfshird : gernrim mbulimin me zhavor dhe gypin

ct)250mm (gjatesia e lidhjes nga 5-15m) cope 5 zo 100.00

3.2

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapak6ve

prej gize, p€r pesha te rEnda, NE gmim tE llogaritet

edhe betonirni i kuror6s prej betonarmesd C-25/30
15 75 r.125.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t€

pusetave p0r ujdbledh€sat (prej gize), p€r pesha tE

rEnda. Nd gmim tb llogarohet: betonimi i kurores prej

beton armesd C-25/30, cope L6 75 1200.00

34

ShkallEt ne puseta

Furnizinri. transporti dhe nd6rtim montimi ishkall€ve

t€ hekurta @ 2O mm nb murin e puset6s, Shkallat td



4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave

briniOzuar PE SN8 p€r kolektor6 Pagesa bEhet p€r 1

m' te gypit td montuar komplet,

pEr kolektor€ DN- 200 mm

pEr kolektor€ DN- 315 mm

PUNET E DHEUT

PUNET E BETONIT DHE BETON.ARME

PUNET METAL.PUNUESE

PUNET MONTUESE



Pos Pdrshkrimi ipun6ve Njesio Sosio
Qmiml

njesi -€ (me
TVSH ]

Shumo- €

t.l Pdrgyotitjo e terenil. Po:;irlmi dhe Sir6nimi I irqses. Pousholle 0 100,00 100,00

l. Pun( 100-o0

2 d cllreut

2l

Gernrimi me rnokin6 nd tok6n e kotegorisd sd lV-
V-Vl -td me gjerdsi sipos normove dhe
siondordeve leknike (voresishi ngo diometri i

gypit, shiqo detqlin e prerjds t6rthore) dhe thelldsi
nrinimole h=1,20 m dhe gjeresi 0.80m. Hopjo e
konclil duhel l6 bBhet me soki6si t3 cm

iotoli m3 3t0.0

d - nre mqkine 90 % m3 279.0 1,50 418 50

b - nre dore 1O % m" 31.0 r.00 3l .0c

22

Furnizirni, tronsporll, shtrlrjo dhe p r:nifikimi i rOrds

n6n, nelh dhe mbi gypot e ujdsjellesi.l m6 irosh6si
d=3Jcm froksion O-4 mm Ngjeshjo tE bdhel sipos

norrnove DlN, DPr 103%

m" 7 4.4 10.00 7 44.0C

23
Vbulirni dhe plonifikimi ikonolit me molerlol
lho,ror dhe ngjeshio nd shkeso 25cm deri nd
<uofen e ierrenit.

m' 223.2 7.OA 1,562.44

24
Ngorkimi dhe tronsporli I dheut te germuor ftepert)
ne deponi 1e percoktuor ngo investitori ose ne
vendin ku e cokton orgoni mbikq'yres deri L=500 m

386.9 r.30 502,94

2, Pun6t e t 3.258.84
? Furrrizlrni lronsnorti dhe, rrrrrniimi I oieseve fozotrike te nevolshme

JI T' PE,, DN I l0 mm l0 20.00 20.00

5l I PE. DN 5r0 mm 40 17.00 68 00

Elektro Muf, PE, DN llO mrn copE 40 20.00 80.00

1/ Elektro Mu'. PE, DN 90 rnm cope il.0 15.00 15500

35 Eleklro Muf, PE, DN 40 mm 60 12.00 72.00

36 Adcroler Flonzh PE, DN 90 'nm 60 25.00 t50.00

37 Adcrpler Flonzh PE, DN 40 mm 60 20.00 120.00

3B Reclukior, DN I l0/90 mm l0 18.00 r8.00

3t Recluktor. DN 9Ol40 mm cooe 3.0 12.00 36.00

3. 0 Vol,rold shiber DN-80 mm l0 90.00 90 00

3 Vol,rold shiber odr teleskop DN-32 mm 30 80.00 240 00

3 2 feleskoo dirioiues o6r DN-32 mm 30 /0 00 210,00

3 3 Koook odr ieleskop diriqiues DN-,32 mm 30 50 00 r50.00



Pun6t irnstaluesr: dhe trlon l;urlse 

-
Furnizimi. transporti dhe instalimi i tubave PE, RC l-00

Montimi bOhet me saldim ballorE (sistemi elektro fuziv).

A1 PE 1.00, DN 90 mm, PE- RC, PN 10 bar, m 280 0 18 00 5,040,00

42 PE lLOo, DN 40 mm, PE- RC, PN L0 bar. m 30.0 8.00 240.00

)a Qaforetr mekanike DN:90/25 mm, cope 1.2.0 10,00 120.00

).2 Givsem lidhese PE, DN 25 mm( 1") cope 24.O 800 192 00

53 Reduktor DN 25l20mm cooe 240 s00 r,20.00

EA iiv:;em lidhese PE, DN 20 mm( 3/4") cope 24.O 500 120.00

55 /errtil DN ZOmm (3/4") cope 24.0 6.00 144.00

55 nstalinri I kapelave fundore DN 90 mm cope 10 30.00 30.00

57 lnslalimi I kapelave fundore DN 40 mm cope 30 20.00 50,00

, Fun€t pEr k ?86.0'0

Purr6t i:ier,a

o,a
Testimi dhe dezinfektimi I tubit PE 100 sipas pErshkrimit

nE ,:)Erouthshmdri me kushtet teknike.
m 310.0 2.00 520.00

Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues me

fiie metalike 20 cm mbi tubin e ujdsjellesit . 

-

m 310.0 0.40 124 00

744,U)

Pundt pregoditore:
Pun€i e dheul;

1,4r9.00Ny'jel dhe Pjeset tozonike

Pundt insioluese dhe moniuese

Kyqjet shtepioke
Pun6l ljero

5l-to

il(
(,



PARAMASA DHE PARAI.LO€ARIA
(RRUGA DE!;HMORET E SHARBAAnT-KOLOV|C)

Pos.1 P€rshkrimi i pozir:ionit NjEsia Sasia (rnimi Totali

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

111

G0rmimi i kanalit tE gjate 31.0m ne anen e majte te rruges me
dimensione (120x50)cm, per shtrirjen e gypave PE t€ brinjezuar
O100mm, ,O60mm. Ne gmim td kalkulohet edhe largimi i dheut
nga punishtja me larg€si min 15km.N€ k€tE pozicion hyn€ edhe
planifikimi i fundit tb kanalit me dorb me saktesi +1cm,

3
m

186 1,5 € 279.0 €

lla

rurlilzrrnr/Lrdnspuru uile venuoSJd e gypdve KE)N4 IrIUU
brinjezuar per pershkim te mevonshem te rrjetit eleketroenergjetik
dhe rrjetit te tensioneve uleta,Shtresa e brendshrre e gypit duhet
te jete L. verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija te kuqe per
gjatesi m 1900 6,0 € 11,400 0 €

Furnlzirnl,transporti dhe vendosja e gypeve RESN4 d6O brinjezuar
per pershkim tr: mevonshenr te rrjetit t€: tensioneve uieta.Shtresa

e brenclshme e gypit duhet te jete e ver,Che kurse pjesa e jashtme

e zeze rne 4 vija te kuqe per gjatesi

m

1600 2.5 I 4,000.0 €

114 Furnizlrni, tran!iporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x25mm2 (Al) ne

kanalizlmin kabllovik per ndriqim publik ne gypin 060 m 420 Z.U € 8400 €

11q
Furntzrrnt dhe transportt dhe shtrir.la e sl.iritlt te zinguar

FelZn2lx4mm ne kanalizimin kabllovik per tokezimin e shtyllave

te ndrictimit m 420 5300 €

J., -1, o

Hapja dhe gropimi i pusetes elektroenerBjetike dhe telekomit me

dimensione (400x200x400)cm.Dheu i tepert te largohet nga
nnnichlir -.lrrooci min 1c,Lm

3
m

256 1.5 ( 3840 €

1,L,1

Furnizirni transporti si dhe vendosja me betonarme e pusetave

energjetike me dimensione te mbrendsl^ m e l2/L8lI 4) m' ,

trashesija e mureve 20cm dhe te telekomit me dimensione te

mbredshme(2/].811.2\ m' , i lyer me material hidroizolues. Pusetat

duhet te punohen nga betoni C-25130 dhe armatura rrejt 2xQ503 .

Ne qmim ite kalkulohet komplet te dy pusetat te bashkuara me nje

murre ndares 20cm (elektroenergjetike dhe e telekomit) e
perfunduar me dy kapak me mbishkrim telekom dhe elektrik me

diameter 0,75m, nga materiali kompozit, per ngarkesa T =40 ton cope 6 100.0 € 8000 €

I,T,8
Furnizirri transporti dhe shenldzimi i pusetava me shenja te

mesinsut oer tension c0pe lo 150 € 2400 €

Furnizirni,transporti dhe vendosja e gyp.lve Q/U per lldnJen e

pusetar/e me pusetat e kanalizimit atmosterik me gjatesi mesatare

15m (per drenazhim te pusetave) cope fo 30.0 € 480.0 €

t,7,10

kanalit 10cm, ansh 10cm dhe mbi gypa10 cm/ me ngjeshje Ky

material duhet tA punohet me do16 dhe tE ngjeshet.(Ana e majte e

rrugEs) r m3 47 10.0 € 470.0 €

I,1.,71

Mbulimi dhe planifikiml i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe ngjeshJa

n€ shtres€ Edo 30cm deri nE kuoten e terrenit (Ana e djathte e

rrugEs) m3 t40 t.u a 9800 €

11 T2 Furniz rri transporti dhe vendosja e mbrojtEs te tipit CAL m itu Z.U L 6200 €

l,l,IJ
Furnizirni transporti vendosja e

shiritit identifikues "Rezik tensioni" m 310 93.0 €

\,J 14 Punet e paparapara nE paramase cope "tR0r *\ s0.0 € 50.0 €

row*{osrcrAd{1,'l 2L,266,0 €



2.NDRrqrMt PUBUK

2,2,7

Furnizimi ,transporti dhe vendosja e shtyllave te galvanizuara

,shtyllat duhet te jene konike me mbjellle me kabell PP00(Cu)

3X2.5n,m nga pllaka e aralditit deri te ndriquesi) me araldit dhe

me te Bjitha elementet tjera per fiksimin e shtylles siq eshte gypi i

brijezuar me gjatesi 150cm, lartesia e shtyllave te jete 7 m e

specifikuar si ne situacion,shtyllat duhet tE jenE tE prodhuara sipas

standardeve EN40,te galvanizuara sipas BS EN1461:1999 Ky

pozicior perfshin komplet punen dhe materialin e nevojshem te
punimit: te bazamentit dhe me material :;htese s j bulona M24 me
pllake. coPe ai 100,0 € 1,300,0 €
Furnizirni ,transporti dhe vendosja e konzolEs njEkrahdshe te
kompletuara nE shtvlle 1.5m cope IJ 80.0 € 1,040 0 €

))al

Furnizimi,transporti dhe vendosja e trupave ndrigues ne

shtyllat 8m pEr ndrigimtE jasht€m TIP: AEC- LED 1H ST 4.5-

sro -PROLUMlA,145W ose i ngjajshEm me fuqitd atill€ qd

iiguiOn parometrdt e duhur per intsnsitetin e ndritimit
nnhlilz cope 150.0 € 1,950.0 €

2'2,4

(Porosia,furnizimi , transporti dhe mont mi i orman t td tokes me

kulm mbi bazen e betonit durke perfshire edhe betonin tek shtylla e

betonit dhe kompletimi i pikes matese te ndriqimit,kontaktor
53A,grurp mates 5A,fotorele-sipas skemes njepolshe.Ketu hyne

edhe kablloja NYYJ(A)4x35mm2 nga shtylla deri tek ormani i

ndriqinrit publik ,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit
Fe/Zn 25x4mm si dhe materiali i imet percjelles cope L 400.0 € 4000 €

IOTAL POSlClONl2.2 4,690.0 €

3.ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI I RRJETES EKZISTUFSE NE TRASE TE RE

Demolimi i shtyllave ekzistuese dhe bartja e tyre ne larg€si min

15km vendin e kerkuar nga organi kompentent cope J 20.0 € 50.0 €

??7

POrOsra/Iranspoftl one oeronrmr snryilave te oeronlt n=vm one

h=12m1:ne varsl nga shtylla e vjeter) duke perfshire edhe

rehabilitimin e rrjetes ekzistuese ne shtylla te reja , Punimin e

themel eve te shtyllave,betonimin,sikurse ne situacion(l

kompletuar) cope 23 300.0 € 6,900.0 €

11?
Demolimi I rrjetes ekzistuese nga trasa e vjeter dhe deponimi ne

vend te, oershtatshem ne larkesi min 1-0km. cope 3 100.0 € 300.0 €

3,3,4 Punet e paparapara cope I 50.0 € s0.0 €

TOTAr POSrClONl3,3 7,310.0 €

REKAPITULIM,I I kanalizimit kabllovik dhe rrdriqimit publik

1.1 KANALIA|\4I KAEI.LOVIK 2L,ZO6,0Q €

2.2 NDRIQIMI PUBLIK 4,590.00 €

3.3 ZHVENDOiSJA DHE REHABILNTIMI I RRJETES EKZISTUESE ruE TNASE TE NT 7,310.00 €

TOTALI 33,255.00 €
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